[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

19.10.2017 г.   №  2/2
О согласовании реализации
мероприятий за счет средств
стимулирования       управы
района Люблино в 2018 году

В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением  главы управы района Люблино от 11.10.2017 г. № Исх-303/7
Совет депутатов решил:

1.  Согласовать реализацию мероприятий за счет средств  стимулирования управы района Люблино в 2018 году, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы,   префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы,   управу района Люблино города Москвы.
3.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www. lublino-mos.ru.
          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино    Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино			              Ю.А. Андрианов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от 19.10.2017 г. № 2/2

	Реализация мероприятий
за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2018 году

Адресный перечень дворовых территорий по комплексному благоустройству на 2018 год
	№
п/п
	Адрес
	Виды работ
	Общая сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Краснодарская ул. 51 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 3,6;
Замена бортового камня (пог.м.) - 300;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 190;
Замена МАФ (шт.) - 16;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м) - 96
	4748,32

	2
	Краснодарская ул. 51 к. 3, 51 к. 4,
51 к. 5
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 8;
Замена бортового камня (пог.м.) - 500;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 988;
Замена МАФ (шт.) - 42;
Устройство детской площадки (шт.) - 3;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м) - 391
	12877,68

	3
	Краснодарская ул. 55, 57 к. 1, 57 к. 2,
57 к. 3
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 7,72;
Замена бортового камня (пог.м.) - 1389;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 807;
Замена МАФ (шт.) - 28;
Устройство детской площадки (шт.) - 3;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	11411,72

	4
	Краснодарская ул. 65/18 к. 1, 65/18 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,3;
Замена бортового камня (пог.м.) - 188;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 120;
Замена МАФ (шт.) - 11;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 60;
Устройство ДТС (кв.м) - 36
	2889,53

	5
	Совхозная ул.
12
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,5;
Замена бортового камня (пог.м.) - 300;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 327;
Замена МАФ (шт.) - 16;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) - 2;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 110
	4274,94

	6
	Совхозная ул.
14, 16
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 2,2;
Замена бортового камня (пог.м.) - 393;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 95;
Замена МАФ (шт.) - 12;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 170; Устройство ДТС (кв.м) - 230
	3118,96

	7
	Совхозная ул.
16 к. 1, 18 к. 1,
18 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 2,62;
Замена бортового камня (пог.м.) - 969;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 292;
Замена МАФ (шт.) - 15;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 63
	3843,04

	8
	Совхозная ул.
18 к. 3, 18 к. 4
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,5;
Замена бортового камня (пог.м.) - 160;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 175;
Замена МАФ (шт.) - 9;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 61;
Устройство ДТС (кв.м) - 4
	2511,32

	9
	Совхозная ул.
20, 20 c. 2; Ставропольская ул. 50/22, 52 к. 1
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 2;
Замена бортового камня (пог.м.) - 350;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 190;
Замена МАФ (шт.) - 10;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	3381,27

	10
	Ставропольская ул. 54 к. 1, 54 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,2;
Замена бортового камня (пог.м.) - 400;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 229;
Замена МАФ (шт.) - 14;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м) - 22
	2527,43

	11
	Ставропольская ул. 56 к. 1, 56 к. 2,
56 к. 3
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 2,8;
Замена бортового камня (пог.м.) - 521;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 589;
Замена МАФ (шт.) - 49;
Устройство детской площадки (шт.) - 3;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м) - 47
	7493,94

	12
	Ставропольская ул. 58 к. 1, 58 к. 2,
60 к. 1
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 3,3;
Замена бортового камня (пог.м.) - 665;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 412;
Замена МАФ (шт.) - 25;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 2
	7190,23

	13
	Ставропольская ул. 62
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,8;
Замена бортового камня (пог.м.) - 70;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000
	807,49

	14
	Ставропольская ул. 64 к. 1, 64 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,2;
Замена бортового камня (пог.м.) - 83;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 120;
Замена МАФ (шт.) - 11;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 106; Устройство ДТС (кв.м) - 146
	2206,59

	15
	Ставропольская ул. 70
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,6;
Замена бортового камня (пог.м.) - 401;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 68
	1483,08

	16
	Ставропольская ул. 74
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,1;
Замена бортового камня (пог.м.) - 554;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 478;
Замена МАФ (шт.) - 22;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 164
	4273,14

	17
	Ставропольская ул. 76
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,6;
Замена бортового камня (пог.м.) - 450;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 417;
Замена МАФ (шт.) - 25;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м) - 103
	4152,35

	18
	Тихорецкий бульв. 12 к. 1, 12 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 3;
Замена бортового камня (пог.м.) - 113;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 276;
Замена МАФ (шт.) - 2;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 27
	3104,65

	19
	Тихорецкий бульв. 14 к. 1, 14 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 4,2;
Замена бортового камня (пог.м.) - 545;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 207;
Замена МАФ (шт.) - 12;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 2;
Устройство ДТС (кв.м) - 220
	4936,89

	20
	Тихорецкий бульв. 16
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 2,6;
Замена бортового камня (пог.м.) - 512;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 854;
Замена МАФ (шт.) - 24;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 68
	8443,29

	21
	Тихорецкий бульв.
2 к. 1, 2 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 3,4;
Замена бортового камня (пог.м.) - 589;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство ДТС (кв.м) - 99,6
	2978,49

	22
	Тихорецкий бульв.
4 к. 1, 4 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 3,9;
Замена бортового камня (пог.м.) - 750;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 403;
Замена МАФ (шт.) - 15;
Устройство детской площадки (шт.) - 2;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 2;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 66
	4924,87

	23
	Тихорецкий бульв.
6
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,2;
Замена бортового камня (пог.м.) - 100;
Ремонт газонов (кв.м.) - 1000;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 393;
Замена МАФ (шт.) - 2;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м) - 190
	2440,67

	24
	Верхние Поля ул.
3, 3 к. 2, 5 к. 1
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 5,3;
Замена бортового камня (пог.м.) - 76;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1;
ДТС из плиточного покрытия - 100 кв.м
	3329,10

	25
	Верхние поля ул.,
1
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 3;
Замена бортового камня (пог.м.) - 300;
Ремонт газонов (кв.м.) - 2000
	2380,38

	26
	Аллея Кремлевских Курсантов
	Ремонт а/б покрытия (кв.м) - 1020;
Замена бортового камня (пог.м) - 577;
Ремонт газонов (кв.м) - 1000;
Устройство цветника (кв.м) - 48;
Устройство ДТС (кв.м) - 91
	3210,01

	27
	Новороссийская ул. 24 к. 1, 24 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,1;
Ремонт газонов (кв.м.) - 300;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 432;
Замена МАФ (шт.) - 24;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1
	699,82

	28
	Головачева ул.
1 к. 1, 1 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,9;
Замена бортового камня (пог.м.) - 205;
Ремонт газонов (кв.м.) - 300
	1998,90

	29
	Головачева ул.
3 к. 3
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,4;
Замена бортового камня (пог.м.) - 205;
Ремонт газонов (кв.м.) - 300;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 84;
Замена МАФ (шт.) - 14;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) - 1;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 230;
Устройсто ДТС (кв.м) - 78
	1392,68

	30
	Люблинская ул.
143 к. 1, 143 к. 2, 145, 147
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,11;
Ремонт газонов (кв.м.) - 300;
Устройство покрытия на детской площадке (кв.м.) - 180;
Замена МАФ (шт.) - 21;
Устройство детской площадки (шт.) - 1;
Устройство площадки тихого отдыха (шт.) - 1;
Устройсто ДТС (кв.м) - 84
	1178,52

	31
	Тихая ул.
4
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1;
Замена бортового камня (пог.м.) - 368;
Ремонт газонов (кв.м.) - 200;
Устройство  ограждений (пог. м.) - 400;
Замена бортового камня садовый (п.м.) - 230
	1156,65

	32
	Тихая ул.
33
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 1,68;
Замена бортового камня (пог.м.) - 247;
Ремонт газонов (кв.м.) - 200;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	148,24

	33
	Краснодонская ул. 53
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,1;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	148,24

	34
	Краснодонская ул.
1 к. 1
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,1;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	171,22

	35
	Армавирская ул.
4 к. 2
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,15;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	171,22

	36
	Судакова ул.
23 к. 2, 25 к. 3
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,15;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	171,22

	37
	Краснодонская ул. 42
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,15;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	148,24

	38
	Совхозная ул.
6
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,1;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 1
	273,49

	39
	Ставропольская ул. 5, 5А, 7, 7А, 7Б, 9А
	Ремонт а/б покрытия (кв.м) - 300;
Замена бортового камня (пог.м) - 100;
Ремонт газонов (кв.м.) - 300;
Устройство спортивной площадки (шт.) - 1;
Устройство ДТС (кв.м) - 200
	4748,32

	40
	Краснодонская ул. 10, 12
	Ремонт а/б покрытия (тыс.кв.м) - 0,15;
Реконструкция контейнерной площадки (шт.) - 2
	12877,68

	Итого:
	122 597,84